
 
ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐ 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

                                  Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                              Թիվ 1 

գ. Նահապետավան                                                                                                             16.01.2011 թ. 
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ 
ԿԱՐԵՆ ՌՈԲԵՐՏԻ ՎԱՐԴԱՆՅԱՆԻՆ ԳՐԱՆՑԵԼՈՒ ՈՐՊԵՍ  ՓՈՂՈՑ 3 ԹԻՎ  3 ՏԱՆ ԲՆԱԿԻՉ 

 
 

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  Հայաստանի 

Հանրապետության    օրենքի 32  հոդվածի 16 - րդ կետի դրույթով 

 

Որոշում եմ 

 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Նահապետավան համայնքի բնակիչ 

Կարեն Ռոբերտի Վարդանյանին համասեփականատիրոջ իրավունքով գրանցել 08 – 086 – 9 – 

15 - 001 փողոց 3 տուն 3 հասցեով: 

 

 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

                                  Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                              Թիվ 2 

գ. Նահապետավան                                                                                                             08.02.2011 թ. 
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ 

ՍԵՐՅՈԺԱ ՓԻՐԻՄԻ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆԻՆ  ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ՀԱՍՑԵԱՎՈՐԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ 
 
 

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  Հայաստանի 

Հանրապետության    օրենքի 32  հոդվածի 16 - րդ կետի դրույթով 

 

Որոշում եմ 

 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Նահապետավան համայնքի բնակիչ 

Սերյոժա Փիրիմի Պետրոսյանին պատկանող  08 – 086 – 030 – 011 կադաստրային համարին և 

բնակելի տանն հատկացնել  փողոց 9 բնակարան 9 – Ա  հասցեն: 

 

 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

                                  Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                              Թիվ 3 

գ. Նահապետավան                                                                                                             23.02.2011 թ. 
 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՓՈՂՈՑ 9 ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՈՒՆ 5 ԿԻՑ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԵՎ ՇԵՆՔ – 
ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ  ԳԵՂԵՑԻԿ ՎԱՐՈՍԻ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆԻ ԳՈՒՅՔԱՅԻՆ 

ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ ՎԵՐԱԿԱՆԳՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
                Հարցի քննարկման համար հիմք է հանդիսացել Նահապետավան գյուղի բնակիչ Գեղեցիկ 
Վարոսի Խաչատրյանի դիմումը: 
Տեղագրական հանույթից պարզվել է, որ 031 – 008 կոդի տակ գտնվող 2645.7 քառ. մ. հողամասը, որից 32 
քառ. մ. ընդհանուր օգտագործման Գեղեցիկ Վարոսի Խաչատրյանի և Կորյուն Մնացականի 
Խաչատրյանի  սեփականության իրավունքով պատկանող հողամասն է: 
Հաշվի առնելով, որ բնակելի տունը կառուցվել է մինչև 2001 թ. – ը, ժառանգության իրավունքի 
վկայագիրը ՀՀ կառավարությանն առնթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի Արթիկի 
տարածքային ստորաբաժանման                                                           գրությանը Նահապետավան 
համայնքի գյուղ բաժնի եզրակացությունը համաձայն որի Գեղեցիկ Խաչատրյանի և Կորյուն 
Մնացականի Խաչատրյանի  բնակելի տան զբաղեցրած և դրա սպասարկման համար անհրաժեշտ 
հողամասը համապատասխանում է ՀՀ հողային օրենսգրքի 64 հոդվածի 2 – րդ կետի 1,2,3 ենթակետերով 
սահմանված պահանջներին և ընդգրկված չէ նույն օրենսգրքի 60 հոդվածով նախատեսված 
սահմանափակումների ցանկում, ղեկավարվելով ՙԻրավունքը հաստատող փաստաթղթերը 
չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին՚ ՀՀ օրենքով, ՀՀ կառավարության 
2005 թվականի դեկտեմբերի 29 – ի ՙՀայաստանի Հանրապետության քաղաքային և գյուղական 
բնակավայրերում ներբնակավայրային աշխարհագրական օբյեկտների անվանակոչման, 
անվանափոխության, անշարժ գույքի` ըստ դրա գտնվելու և /կամ/ տեղակայման վայրի 
համարակալման, հասցեավորման ու հասցեների պետական գրանցման կարգը հաստատելու և 
հասցեների գրանցման լիազոր մարմին սահմանելու մասին՚ հ. 2387 – Ն որոշմամբ. 
1. վերականգնել փողոց 9 տուն 5 հասցեում գտնվող գույքային միավորի նկատմամբ և դրա վրա գտնվող 

Գեղեցիկ Խաչատրյանի և Կորյուն Մնացականի Խաչատրյանի հողօգտագործման իրավունքը 2645.7 
քառ. մ հողամասի և դրա վրա գտնվող շենք – շինությունների նկատմամբ: 

2. շենք – շինությունների մակերեսները ենթակա են ճշտման իրը ՀՀ կառավարությանն առնթեր 
անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի Արթիկի տարածքային ստորաբաժանման կողմից 

3. հողամասի սահմանները որոշվում են Նահապետավան համայնքի գլխավոր հատակագծով 
4. առաջարկել ՀՀ կառավարությանն առնթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի Արթիկի 

տարածքային ստորաբաժանմանը գրանցել քաղաքացի Գեղեցիկ Վարոսի Խաչատրյանի և Կորյուն 
Մնացականի Խաչատրյանի սեփականության իրավունքը սույն որոշման 1 կետում նշված հողամասի 
նկատմամբ, տրամադրել անշարժ գույքի սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական` 
լուծելով գույքագրման արդյունքում հաշվառված անշարժ գույքի խնդիրները 

5. սույն որոշման կատարման կազմակերպումն ու պատասխանատվությունը դնել Նահապետավան 
համայնքի գլխավոր մասնագետ Ս. Կարապետյանի վրա 

 
 
 

Նահապետավան համայնքի 



ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 

 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

                                  Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                              Թիվ 4 

գ. Նահապետավան                                                                                                             23.02.2011 թ. 
 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՓՈՂՈՑ 9 ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՈՒՆ 5/1 ԿԻՑ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԵՎ ՇԵՆՔ – 
ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ  ԱՇՈՏ ՄՆԱՑԱԿԱՆԻ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆԻ ԳՈՒՅՔԱՅԻՆ 

ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ ՎԵՐԱԿԱՆԳՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
Հարցի  քննարկման համար հիմք է հանդիսացել Նահապետավան գյուղի բնակիչ Աշոտ Մնացականի 
Խաչատրյանի դիմումը: 
Տեղագրական հանույթից պարզվել է, որ փողոց 9 տուն 5/1 հասցեում 031 – 009 կոդի տակ գտնվող  91.6 
քառ. մ. , և  32 քառ. մ. ընդհանուր օգտագործման Աշոտ Մնացականի Խաչատրյանի, Անահիտ Ներսեսի 
Մանանդյանի, Մնացական Աշոտի Խաչատրյանի և Լիլիթ Աշոտի Խաչատրյանի սեփականության 
իրավունքով պատկանող հողամասն է: 
Հաշվի առնելով, որ բնակելի տունը կառուցվել է մինչև 2001 թ. – ը, ժառանգության իրավունքի 
վկայագիրը ՀՀ կառավարությանն առնթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի Արթիկի 
տարածքային ստորաբաժանման                                                           գրությանը Նահապետավան 
համայնքի գյուղ բաժնի եզրակացությունը համաձայն որի Աշոտ Մնացականի  Խաչատրյանի, Անահիտ 
Ներսեսի Մանանդյանի, Մնացական Աշոտի Խաչատրյանի և Լիլիթ Աշոտի Խաչատրյանի բնակելի տան 
զբաղեցրած և դրա սպասարկման համար անհրաժեշտ հողամասը համապատասխանում է ՀՀ հողային 
օրենսգրքի 64 հոդվածի 2 – րդ կետի 1,2,3 ենթակետերով սահմանված պահանջներին և ընդգրկված չէ 
նույն օրենսգրքի 60 հոդվածով նախատեսված սահմանափակումների ցանկում, ղեկավարվելով 
ՙԻրավունքը հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի 
մասին՚ ՀՀ օրենքով, ՀՀ կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29 – ի ՙՀայաստանի 
Հանրապետության քաղաքային և գյուղական բնակավայրերում ներբնակավայրային աշխարհագրական 
օբյեկտների անվանակոչման, անվանափոխության, անշարժ գույքի` ըստ դրա գտնվելու և /կամ/ 
տեղակայման վայրի համարակալման, հասցեավորման ու հասցեների պետական գրանցման կարգը 
հաստատելու և հասցեների գրանցման լիազոր մարմին սահմանելու մասին՚ հ. 2387 – Ն որոշմամբ. 
1. վերականգնել փողոց 9 տուն 5/1 հասցեում գտնվող գույքային միավորների նկատմամբ Աշոտ 

Մնացականի Խաչատրյանի, Անահիտ Ներսեսի Մանանդյանի, Մնացական Աշոտի Խաչատրյանի և 
Լիլիթ Աշոտի Խաչատրյանի հողօգտագործման իրավունքը  բնակելի տան  91.6  քառ. մ. նկատմամբ  

2. շենք – շինությունների մակերեսները ենթակա են ճշտման իրը ՀՀ կառավարությանն առնթեր 
անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի Արթիկի տարածքային ստորաբաժանման կողմից 

3. հողամասի սահմանները որոշվում են Նահապետավան համայնքի գլխավոր հատակագծով 
4. Նահապետավան համայնքի փողոց 9 5/1 տանը տալ նույն հասցեն 
5. առաջարկել ՀՀ կառավարությանն առնթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի Արթիկի 

տարածքային ստորաբաժանմանը գրանցել քաղաքացի Աշոտ Մնացականի Խաչատրյանի, Անահիտ 
Ներսեսի Մանանդյանի, Մնացական Աշոտի Խաչատրյանի և Լիլիթ Աշոտի Խաչատրյանի 
սեփականության իրավունքը սույն որոշման 1 կետում նշված հողամասի նկատմամբ, տրամադրել 
անշարժ գույքի սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական` լուծելով գույքագրման 
արդյունքում հաշվառված անշարժ գույքի խնդիրները 



6. սույն որոշման կատարման կազմակերպումն ու պատասխանատվությունը դնել Նահապետավան 
համայնքի գլխավոր մասնագետ Ս. Կարապետյանի վրա 

 
 
 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

                                  Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                              Թիվ 5 

 

10   մարտ   2011  թ.                      

 

 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ  

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆԵՐԻ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄԸ ԳԱՐՆԱՆԱՅԻՆ ՀԵՂԵՂՈՒՄՆԵՐԻՑ 
 
                               

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  ՀՀ   օրենքի 45  հոդվածի 

երկրորդ պարբերության դրույթով 

 

 

Որոշում եմ 

 

 

Նահապետավան համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողերը գարնանային 

հեղեղումներից պահպանելու համար համայնքի վարչական տարածքում կատարել 

հեղեղատարների մաքրում կենցաղային աղբից` մոբիլիզացնելով համայնքի 

ազգաբնակչությանը: Նշված աշխատանքների պատասխանատվությունը դնում  եմ համայնքի 

գլխավոր մասնագետ  Ս. Կարապետյանի վրա: 

 

 

 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 



 
 
 
 
 
 
 
         
           
    

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

                                  Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                              Թիվ 6 

գ. Նահապետավան                                                                                                              16.03.2011 թ. 
 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՓՈՂՈՑ 6 ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՈՒՆ 7 ԿԻՑ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԵՎ ՇԵՆՔ – 
ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ  ՎՈԼՈԴՅԱ ԲԱԳՐԱՏԻ ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆԻ ԳՈՒՅՔԱՅԻՆ 

ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ ՎԵՐԱԿԱՆԳՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Հարցի քննարկման համար հիմք է հանդիսացել Նահապետավան գյուղի բնակիչ /                1947 
թ./ Վոլոդյա Բագրատի Հայրապետյանի դիմումը: 
Տեղագրական հանույթի ճշգրտումից պարզվել է, որ փողոց 6 տուն 7 հասցեում ընդհանուր հողամասի 
մակերեսը կազմում է 1839 քառ. մ, որից 1839 քառ. մ մակերեսով հողամասը Վոլոդյա Բագրատի 
Հայրապետյանի սեփականության իրավունքով պատկանող հողամասն է: 
Հաշվի առնելով, որ բնակելի տունը կառուցվել է մինչև 2001 թ. – ը, ժառանգության իրավունքի 
վկայագիրը ՀՀ կառավարությանն առնթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի Արթիկի 
տարածքային ստորաբաժանման                                                           գրությանը Նահապետավան 
համայնքի գյուղ բաժնի եզրակացությունը համաձայն որի Վոլոդյա Հայրապետյանի բնակելի տան 
զբաղեցրած և դրա սպասարկման համար անհրաժեշտ հողամասը համապատասխանում է ՀՀ հողայօին 
օրենսգրքի 64 հոդվածի 2 – րդ կետի 1,2,3 ենթակետերով սահմանված պահանջներին և ընդգրկված չէ 
նույն օրենսգրքի 60 հոդվածով նախատեսված սահմանափակումների ցանկում, ղեկավարվելով 
ՙԻրավունքը հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի 
մասին՚ ՀՀ օրենքով, ՀՀ կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29 – ի ՙՀայաստանի 
Հանրապետության քաղաքային և գյուղական բնակավայրերում ներբնակավայրային աշխարհագրական 
օբյեկտների անվանակոչման, անվանափոխության, անշարժ գույքի` ըստ դրա գտնվելու և /կամ/ 
տեղակայման վայրի համարակալման, հասցեավորման ու հասցեների պետական գրանցման կարգը 
հաստատելու և հասցեների գրանցման լիազոր մարմին սահմանելու մասին՚ հ. 2387 – Ն որոշմամբ. 
1. վերականգնել փողոց 6 տուն 7 հասցեում գտնվող գույքային միավորների նկատմամբ Վոլոդյա 

Բագրատի Հայրապետյանի հողօգտագործման իրավունքը բնակելի տան և սպասարկման համար 
անհրաժեշտ օրինական 1839 քառ. մ. հողամասի չափով ճանաչելով սեփականության իրավունքը 
1839 քառ. մ. և դրա վրա գտնվող շենք – շինությունների նկատմամբ 

2. շենք – շինությունների մակերեսները ենթակա են ճշտման իրը ՀՀ կառավարությանն առնթեր 
անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի Արթիկի տարածքային ստորաբաժանման կողմից 

3. հողամասի սահմանները որոշվում են Նահապետավան համայնքի գլխավոր հատակագծով 
4. Նահապետավան համայնքի 6 փողոց 7տանը տալ նույն հասցեն 
5. առաջարկել ՀՀ կառավարությանն առնթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի Արթիկի 

տարածքային ստորաբաժանմանը գրանցել քաղաքացի Վոլոդյա Բագրատի Հայրապետյանի 
սեփականության իրավունքը սույն որոշման 1 կետում նշված հողամասի նկատմամբ, տրամադրել 



անշարժ գույքի սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական` լուծելով գույքագրման 
արդյունքում հաշվառված անշարժ գույքի խնդիրները 

6. սույն որոշման կատարման կազմակերպումն ու պատասխանատվությունը դնել Նահապետավան 
համայնքի գլխավոր մասնագետ Ս. Կարապետյանի վրա 

 
Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 

 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

                                  Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                              Թիվ 7 

գ. Նահապետավան                                                                                                             23.03.2011 թ. 
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ 

ՀԵՐՄԻՆԵ ՇԱՎԱՐՇԻ ԹՈՐՈՍՅԱՆԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ  ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ՀԱՍՑԵԱՎՈՐԵԼՈՒ 
ՀԱՄԱՐ 

 
 

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  Հայաստանի 

Հանրապետության    օրենքի 32  հոդվածի 16 - րդ կետի դրույթով 

 

Որոշում եմ 

 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Նահապետավան համայնքի բնակիչ 

Հերմինե Շավարշի Թորոսյանին պատկանող  047 - 001 կոնտուրի բնակելի տունը 

համարակալել  փողոց 10 բնակարան 12/1  հասցեով: 

 

 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

                                  Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                              Թիվ 8 

գ. Նահապետավան                                                                                                             24.03.2011 թ. 
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ 
ՈՍԿԱՆ ՇԱՎԱՐՇԻ ԹՈՐՈՍՅԱՆԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ  ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ՀԱՍՑԵԱՎՈՐԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ 

 
 

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  Հայաստանի 

Հանրապետության    օրենքի 32  հոդվածի 16 - րդ կետի դրույթով 

 

Որոշում եմ 

 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Նահապետավան համայնքի բնակիչ 

Ոսկան Շավարշի Թորոսյանին պատկանող  046 - 003 կոնտուրի բնակելի տունը համարակալել  

փողոց 2 բնակարան 11/1  հասցեով: 

 

 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

                                  Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                              Թիվ 9 

գ. Նահապետավան                                                                                                             24.03.2011 թ. 
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ 
ՎԱՀԱԳՆ ԼԱԶՐԻ ՍՈՒՔԻԱՍՅԱՆԻՆ ՊԱՏԿԱՆՈՂ  ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ՀԱՍՑԵԱՎՈՐԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ 

 
 

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  Հայաստանի 

Հանրապետության    օրենքի 32  հոդվածի 16 - րդ կետի դրույթով 

 

Որոշում եմ 

 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Նահապետավան համայնքի բնակիչ 

Վահագն Լազրի Սուքիասյանին պատկանող  045 - 011 կոնտուրի բնակելի տունը 

համարակալել  փողոց 5 բնակարան 11 հասցեով: 

 

 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 
Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                  Թիվ  10 

 
12   ապրիլ    2011  թ.                      
 
 
 

 

 

 

 

 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԱՐՆԱՆԱՑԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԸ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

                               

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  ՀՀ   օրենքի 44  հոդվածի 

դրույթներով 

 

 

Որոշում եմ 

 

 

Հանձնարարել համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի գլխավոր մասնագետ  Ս. 

Կարապետյանին կազմակերպելու գարնանացանի աշխատանքները, ձեռք բերի 



պայմանավորվածություն հարևան համայնքների մեքենատերերի հետ Նահապետավան 

համայնքում գարնանացանի աշխատանքներ իրականացնելու համար:  

 

 

 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 

 

 
 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                  Թիվ  11 

 
26    ապրիլ    2011  թ.                      
 
 
 
 

 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՆԵՐՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՃԱՆԱՊԱՐՀՆԵՐԻ 

ԲԱՐԵԿԱՐԳՄԱՆ ԵՎ ԱՂԲԱՀԱՆՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

                               

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  ՀՀ   օրենքի 39  հոդվածի 

դրույթներով 

 

 

Որոշում եմ 

 

 

Կազմակերպել համայնքի ազգաբնակչությանը դուրս բերելու ներհամայնքային 

ճանապարհների սանիտարական մաքրում, աղբահանում, մասնակի փոսալցման 



աշխատանքներ կատարելու համար: Նշված աշխատանքների պատասխանատվությունը դնում  

եմ   համայնքի   գլխավոր   մասնագետ  Ս .  Կարապետյանի    և   կուլտուրայի    տան  տնօրեն Կ. 

Կարապետյանի վրա: 

 

 

 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 
 
 
 
 
 
         

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                  Թիվ  12 

 
20     մայիս   2011  թ.                      
 
 
 
 

 

 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՈՌՈԳՄԱՆ ՀԱՄԱՐ 

ՋՐԱՏԱՐ ԱՌՈՒՆԵՐԻ ՄԱՔՐՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

                               

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  ՀՀ   օրենքի 44  հոդվածի 

առաջին և համայնքի ղեկավարի կամավոր լիազորությունների առաջին դրույթներով 

 

 

Որոշում եմ 

 

 



Նահապետավան համայնքում  ոռոգման ցանցի մաքրման աշխատանքի մեջ համայնքի 

բնակչությանը ներգրավելու համար պատասխանատու նշանակում եմ աշխատակազմի 

գլխավոր  մասնագետ  Ս. Կարապետյանին   և  կուլտուրայի    տան տնօրեն Կ. 

Կարապետյանին: 

 
 
 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
             ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                  Թիվ  13 

 
  08   հունիս  2011  թ.                      
 
 
 
 
 
 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ 

ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ԸՆԹԱՑԻԿ ՀԱՇՎԱՌՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

                               

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  ՀՀ   օրենքի 38  հոդվածի 

համայնքի ղեկավարի սույն բնագավառում պետական պատվիրակած լիազորությունների 

իրականացման առաջին դրույթով 

 

 

Որոշում եմ 

 



 

Կատարել Նահապետավան համայնքի վարչական տարածքում գտնվող հողամասերի ընթացիկ 

հաշվառում, կազմել համայնքի հողային հաշվեկշիռը առ 01.07.2009 թ.  – ի դրությամբ և 

ներկայացնել համայնքի ավագանու հերթական նիստի քննարկմանն ու  հաստատմանը: Նշված 

աշխատանքների իրականացումը հանձնարարում եմ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի 

գլխավոր մասնագետ - ֆինանսիստ Ս. Մնոյանին և գլխավոր մասնագետ  Ս. Կարապետյանին: 

 

 

 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 

        
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                   

 
.                     17 հունիսի 2011 թ.  թիվ  14 

 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ  ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ  ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ   ՔԱՂԱՔԱՑԻԱԿԱՆ  
ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅԱՆ  ՇՏԱԲԱՅԻՆ   ՈՒՍՈՒՄՆԱՎԱՐԺՈՒԹՅՈՒՆ 

ԱՆՑԿԱՑՆԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 
 

Ի կատարումն Շիրակի մարզային փրկարարական վարչության <<Շիրակի մարզի 
բնակչության պաշտպանության համակարգի նախապատրաստման 2011թ. հիմնական 
միջոցառումների   պլան>>-ի` և <<2011թ. մարզի թվով 30 գյուղական համայնքներում  
շտաբային ուսումնավարժություններ անցկացնելու մասին>> Շիրակի մարզպետի թիվ 62-Ա 
որոշման համաձայն, ս./թ.-ի հուլիսի 12-ին Նահապետավան համայնքում իմ 
ղեկավարությամբ անցկացնել շտաբային ուսումնավարժություն <<Բնակչության 
պաշտպանության միջոցառումների կազմակերպումը երկրաշարժի դեպքում>> թեմայով: 

 
Ուսումնավարժության կազմակերպման և արդյունավետ անցկացման նպատակով. 
 

1. Նշանակել՝ 
Ուսումնավարժության ղեկավարման շտաբի պետ – համայնքի ղեկավարի տեղակալ` 

Կ.Կարապետյան 
Շտաբի կազմում ընդգրկել համայնքի ՔՊ կազմավորումների ղեկավարներին:  
Ուսումնավարժության արդյունքների ամփոփման խմբի պետ – աշխատակազմի ղեկավար`               

Գ.Մարտիրոսյան  
 
2. Ուսումնավարժությունում ընդգրկել՝ 



Համայնքի տարահանման և արտակարգ իրավիճակների հանձնաժողովները, ՔՊ 
կազմավորումները: 
 
3. ՈՒսումնավարժության ղեկավարման շտաբի պետին՝ 
Մշակել և մինչև 01.07.2011թ. իմ հաստատմանը ներկայացնել ուսումնավարժության 
անցկացման փաստաթղթերի փաթեթը: 
 
4. Ուսումնավարժության ղեկավարումը իրականացնել գյուղապետի մշտական կառավարման 
կետից: 

 
 

 
 

 
 

                                        Համայնքի ղեկավար – ՔՊ պետ՝                            Ս. Վարդանյան 
 
 
 

 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                  Թիվ 15 

 
   07   հուլիս   2011  թ.                      
 
 
 
 
 
 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻՑ ՍԱՐԱՅԻՆ ՀԱՆԴԱՄԱՍ ՏԱՆՈՂ ԴԱՇՏԱՅԻՆ 

ՃԱՆԱՊԱՐՀՆԵՐԻ ՓՈՍԱԼՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

                               

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  ՀՀ   օրենքի 39  հոդվածի 

դրույթներով 

 

 

Որոշում եմ 

 



 

Կազմակերպել Նահապետավան համայնքի սարային հանդամաս տանող դաշտային 

ճանապարհների փոսալցման աշխատանքները համայնքի բնակչության ուժերով: Նշված 

աշխատանքների կազմակերպման պատասխանատվությունը դնում եմ համայնքի ղեկավարի 

աշխատակազմի գլխավոր մասնագետ  Ս. Կարապետյանի վրա: 

 

 

 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 
 

 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ                  Թիվ 16 

 
   17   հուլիս   2011  թ.                      
 
 
 
 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԲԵՐՔԱՀԱՎԱՔԻ ԵՎ ՈՌՈԳՄԱՆ 

ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 

                               

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  ՀՀ   օրենքի 44  հոդվածի համայնքի 

ղեկավարի սույն բնագավառում պետական պատվիրակած լիազորությունների իրականացման 

առաջին պարբերության դրույթով 

 

 

Որոշում եմ 

 

 



Նահապետավան համայնքում ոռոգման շրջանը ռացիոնալ օգտագործելու համար կատարել 

համապատասխան աշխատանքներ ջրի կորուստները նվազագույնին հասցնելու համար: 

Բերքահավաքն անկորուստ կատարելու համար ներգրավել համայնքում եղած ամբողջ գյուղ 

տեխնիկան, հարկ եղած դեպքում բանակցություններ վարել հարևան համայնքների 

մեքենատերերի հետ նշված աշխատանքներին ներգրավելու համար:  Նշված աշխատանքների 

պատշաճ կատարման պատասխանատվությունը դրվում է համայնքի ղեկավարի 

աշխատակազմի  գլխավոր մասնագետ  Ս. Կարապետյանի վրա: 

 

 

 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 
 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
“11” օգոստոս 2011 թ.                     Թիվ 17 

 
 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆՊԱՇՏՈՆՆԵՐ ԶԲԱՂԵՑՆՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՂՆԵՐԻ ԱՏԵՍՏԱՎՈՐՈՒՄ ԱՆՑԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

                               

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 
 

 Ղեկավարվելով ՙՀամայնքային ծառայության մասին՚ ՀՀ օրենքի 46 – րդ հոդվածի 
դրույթներով ՀՀ տարածքային կառավարման համակարգող նախարարի 11.09.2006 թ. – ի N 15 
ՙՀամայնքային ծառայողի ատեստավորման կարգը սահմանելու մասին՚ հրամանով 
հաստատված կարգի 3 – րդ և  10 – րդ մասերի դրույթներով  

1.  ՀՀ Շիրակի մարզի Նահապետավան համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի քարտուղար  
Գոհար Մամիկոնի Մարտիրոսյանի պաշտոն զբաղեցնող համայնքային ծառայողի 
ատեստավորումն անցկացնել ս/թ – ի __________  ____ - ին ժամը ___ - ին 
համայնքապետարանի շենքում: 



2. Օրենքով սահմանված կարգով տեղեկացնել նշված համայնքային ծառայողներին և 
ատեստավորման հանձնաժողովի անդամներին  

3. Ատեստավորման նախապատրաստական աշխատանքներն իրականացնել համայնքի 
ղեկավարի աշխատակազմի միջոցով 

 

 

 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
“28” օգոստոս 2011 թ.                     Թիվ 18 

 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ 

ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 1 – Ի ‘‘ԳԻՏԵԼԻՔԻ ՕՐՎԱ’’ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

                               

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  ՀՀ   օրենքի 41  հոդվածի 

պետության  պատվիրակած լիազորությունների իրականացման առաջին կետի դրույթով 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

 
 



Շիրակի մարզի Նահապետավան համայնքում “Գիտելիքի օրվա” կապակցությամբ 

միջոցառման աշխատանքների պատասխանատվությունը դնել կուլտուրայի տան աշխատող 

Կարապետ Կարապետյանի վրա: 

 
 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 

ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
“18” սեպտեմբեր  2011 թ.                     Թիվ 19 

 
 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱՀԱՊԵՏԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՆԿԱԽՈՒԹՅԱՆ 20 

ԱՄՅԱԿԻ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

                               

Ղեկավարվելով ՙՏեղական Ինքնակառավարման   մասին՚  ՀՀ   օրենքի 41  հոդվածի 

առաջին կետի դրույթով 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ 

 



 
Շիրակի մարզի Նահապետավան համայնքում անկախության 20 ամյակի 

կապակցությամբ տոնական միջոցառումների աշխատանքների կատարման 

պատասխանատվությունը դնել գլխավոր մասնագետ Սերոբ Կարապետյանի և կուլտուրայի 

տան աշխատող Կարապետ Կարապետյանի վրա: 

 
 

Նահապետավան համայնքի 

ղեկավար`                                   Ս. Վարդանյան 

 
 
 
 
 
 
 
 


